

### A. Kosygin zaproszony do Bonn

Rzecznik rządu bnfskiego, von Hase, zakomunikował w srodę na konferencji prasowej w Bonn, iz ambasador NRF w Moskwie przekazał we wtorek zaproszenie kanclerza Erharda dla premiera radzieckiego, Kosygina, do zlozenia wizyty w Bonn. Von Hase dodal, ze premier ZSRR oswiadczyi ambasadorowi NRF, iz rozważy sprawe zaproszenia i udzieli odpowiedzi.

### Marszałek Czujkow opuścił Warszawę

W srodę opuścił Warszawę, udajac się w droge powrotna do kraju wiceminister obrony ZSRR, marszałek Związku Radzieckiego - Wasyl Czujkow, który bawil w Polsce w związku z obchodami 20-lecia wyzwolenia Poznania.

### W. Trampczyński w Rzymie

Polski minister handlu zagranicznego Witold Trampczyński przybył w srodę do Rzymu.

### Wspólny komunikat polsko-rumuński

W Bukareszcie odbyła się IV sesja polsko-rumuńskiej rządowej komisji współpracy

### Delegacja KC SED ułada się do Moskwy

Delegacja Komitetu Centralnego Niemieckiej Socjalistycznej Partii Jedności odleciata w srodę przed południem na obrady do Moskwy.

### Harriman w Izraelu

Wczoraj do Tel Avivu przybył amerykanski ambasador do specjalnych poruczeń A. Harriman. Wizyta ta związana jest z kryzysem w stosunkach izraelsko-zachodniemieckich.



### Khanh powrócił do Sajgonu

General Khanh, usunięty w niedziele ze stanowiska szefa junty wojskowej i dowódcy wojsk południowowietnamskich, przybył w srodę wieczorem do Sajgonu. Na ulice Sajgonu wysłano dodatkowe patrole spadochroniarzy i żandarmerii wojskowej. Rezydencje Khanha obstawiono tajnymi agentami. Dziś rano Khanh ma stawić się w siedzibie sztabu generalnego na krótka uroczystość formalnego przekazania dowództwa nad silami zbrojnymi swemu następcy, gen. Minhowi.

### Porozumienie w Brukseli

Wczoraj nad ranem, po całonocnej debacie ministrów rolnictwa 6 krajów wspólnego rynku osiągnęli porozumienie w sprawie cen na wołowe, cielęcine i mleko na okres 1965-1966 oraz w kwestii wspólnego systemu ochronnego dla producentów warzyw i owoców 6 krajów wspólnego rynku.

LÓDŹ,  
CZWARTEK,  
25 lutego 1965 r.  
Rok XX  
Nr 48 (5666)  
Cena 50 gr

# DZIENNIK ŁÓDZKI

## \* Turbiny o mocy 125 MW \* W przygotowaniu - „dwusejka” \* Największe kotły w Europie

### Przemysł budowy maszyn energetycznych w „wielkiej szóstce”

Polski przemysł budowy maszyn energetycznych należy do „wielkiej szóstki” europejskich producentów. Tylko bowiem sześć krajów z Polska włącznie potrafi budować turbiny o mocy ponad 100 MW (wraz z odpowiednimi kotłami i generatorami). Dla naszego przemysłu „chlebem powszednim” są turbiny o mocy 125 MW, których produkcja została podjęta w 1961 r.

Polski przemysł budowy maszyn energetycznych szybko osiągnął poziom światowy. Obecnie trwają przygotowania do podjęcia produkcji wielkiej turbiny o mocy 200 MW. Dwa pierwsze tego rodzaju agregaty (w oparciu o radziecką licencję) mają być gotowe w 1967 r. Mówi się o podjęciu w dalszej przyszłości produkcji prawdziwych gigantów energetycznych - turbin o mocy 500 MW.

Zakłady raciborskie już przed kilku laty opanowały produkcję największych w Europie kotłów na węgiel brunatny - o wydajności 650 ton pary na godzinę (kotły takie mają wysokość hotelu „Warszawa”).

Polski przemysł budowy maszyn energetycznych ma już dobrą markę na świecie. Wyrazem tego są dostawy kompletnych elektrowni do takich krajów, jak India czy Indonezja oraz wielu urządzeń energetycznych do szeregu innych państw. W roku ub. podpisany został kontrakt na dostawę do Jugosławii 3 bloków energetycznych

o mocy po 125 MW i 1 kotła o wydajności 650 ton pary na godzinę.

Z dość niezwykłym polem powrócił do Gdyni dalmorski trawler „Nida”. W czasie połowów śledził na Rynie Norweskiej załoga kpt. L. Oleśnickiego złowila rekina. Wpadł on do wloka, płynąc w pogoni za ławicą śledzi. Po ciężkich zmaganiach rekin wyłowiony został przez rybaków na pokład. Okazało się, że mierzył on przeszło 4,5 metra i ważył około 600 kg. Po wypatroszeniu rekin przewieziony został w całości do Gdyni. Załoga „Nidy” zamierza przekazać piękny okaz organizującemu się Muzeum Oceanograficznemu.

Na zdjęciu: portowcy z zainteresowaniem oglądają złowionego rekina. CAF - fot. Uklejewski

### Trzeci dzień Konkursu Chopinowskiego

W srodę, w 3 dniu Konkursu Chopinowskiego, na estradzie Filharmonii Narodowej zaprezentowała się kolejna ośmiu kandydatów. Rano, jako pierwsza zasiadła do fortepianu przedstawicielka Francji - Ewelina Flauw. Artystka ta zdobyła już nagrody na poważnych międzynarodowych konkursach, m. in. na konkursie królowej Elżbiety w Brukseli oraz w Monachium. Następna, to przybylsza z dalekiej Jamajki - Maxine Franklin, której udzielił się spokój poprzedniczk.

### „Oscar” dla Sophii Loren

Amerykańska Akademia Filmowa przyznała doroczne nagrody „Oscary” wybranym przez siebie filmom, aktorom i reżyserom. Sophia Loren i Lila Kedrova (Grecja) znalazły się na liście najlepszych aktorek. Jako najlepszy aktorów nagrodzono - Anthony Quinna i czterech aktorów brytyjskich (Richarda Burtona, Petera O'Toole'a, Rexa Harrisona i Petera Sellersa).

### Zmarł Stan Laurel

W miejscowości Santa Monica w Kalifornii zmarł we wtorek na atak serca, w wieku 74 lat, popularny niedyś aktor amerykański Stan Laurel, znany w Polsce jako „Flip”.

### Rybacy z „Nidy” złowili rekina

Na zdjęciu: portowcy z zainteresowaniem oglądają złowionego rekina. CAF - fot. Uklejewski

### Posiedzenie KERM

Komitet Ekonomiczny Rady Ministrów na posiedzeniu w dniu 24 bm. powziął uchwałę w sprawie oszczędności metali nieżelaznych w latach 1965-1970, ustalając zadania w tym zakresie dla resortów.

### Stosunki handlowe ZSRR - Turcja

W wyniku zakończonych rozmów w Moskwie podpisane zostało radziecko-tureckie porozumienie przewidujące znaczne zwiększenie wymiany towarowej między obu krajami w roku 1965.

### Sytuacja w Sudanie

Według doniesień z Sudanu, we wtorek wieczorem przed siedzibą Komitetu Centralnego Sudańskiej Partii Komunistycznej odbył się masowy wiec protestacyjny przeciwko utworzeniu nowego rządu o reakcyjnym składzie.

### Turcja nie zgadza się z propozycją Galo Plazy

Rzecznik tureckiego Min. Spraw Zagr. oświadczył, iż Turcja nie zgadza się z koncepcją mediatora ONZ na Cyprze, Galo Plazy, przeprowadzenia dwustronnych rokowań między wspólnotami grecką i turecką na Cyprze w sprawie przyszłości tej wyspy. Galo Plaza wysunął tę sugestię w czasie swej obecnej wizyty w Ankarze.

### NRF wstrzyma pomoc gospodarczą dla ZRA

## Uroczyste powitanie W. Ulbrichta w Kairze

Gdy pociąg specjalny przybył na udekorowany flagami dworzec kairski W. Ulbrichta i towarzyszące mu osoby powitali: prezydent ZRA, Nasser, wiceprezydenci, premier Ali Sabri i przewodniczący Zgromadzenia Narodowego Anwar As-Sadat i naczelny dowódca zjednoczonych arabskich sił zbrojnych gen. Ali Amer. Na powitanie gości rozległ się ponownie, podobnie jak w Aleksandrii, salut 21 salw armatnich.

Pomoc gospodarcza NRF dla Zjednoczonej Republiki Arabskiej zostanie wstrzymana. Z

oświadczenia rzecznika rządu, von Hasego, złożonego w srodę na konferencji prasowej w Bonn po posiedzeniu gabinetu wynika ponadto, iż gabinet NRF zastrzegł sobie „dalsze posunięcia polityczne”.

### Obrady Prezydium KNI

W srodę toczyły się w Warszawie obrady Prezydium Komitetu Nauki i Techniki poświęcone zagadnieniom odzyskiwania pierwiastków, towarzyszących i rzadkich występujących w rudach miedzi Zagłębia Lubńskiego. W posiedzeniu, któremu przewodniczył wicepremier E. Szyr - uczestniczyli zaproszeni eksperci i naukowcy.

### Konferencja prasowa U Thanta

Sekretarz generalny ONZ U Thant wypowiedział się w srodę za przedłużeniem terminu ścigania zbrodni hitlerowskich. Przeważająca część wypowiedzi U Thanta była poświęcona sytuacji w Wietnamie. Sekretarz generalny opowiedział się ponownie za rokowaniami jako jedyną metodą rozwiązania kryzysu wietnamskiego. U Thant omówił również niektóre problemy związane z ONZ, wypowiadając się m. in. za koniecznością rewizji pewnych postanowień Kartiny NZ.

### Spotkanie ambasadorów ChRL i USA

24 bm. w Pałacyku Myślickim w Warszawie odbyło się kolejne spotkanie ambasadorów Chińskiej Republiki Ludowej - Wang Kuo-chuana i USA - Johna M. Cabota. Spotkanie trwało godzinę i 45 minut. Termin następnego spotkania wyznaczony został na 31 kwietnia br.

### Sukces tarchomińskich naukowców

W laboratorium wydziału antybiotyków Tarchomińskich Zakładów Farmaceutycznych uzyskano duży sukces badawczy, otrzymując pierwsze kilogramy tzw. penicyliny półsyntheticznej, leku produkowanego obecnie przez kilka zakładów farm.

### Znaleziono zwłoki 5 ofiary wypadku w Stoczni Gdańskiej

Ekipy prowadzące prace przy poszukiwaniu ostatniej ze śmiertelnych ofiar tragicznego wypadku w warsztatach szkolnych w Stoczni Gdańskiej natrafiły w srodę wieczorem na zwłoki Szymona Gniazdowskiego, pracownika tych warsztatów. Obecnie prowadzone są prace poszukiwawcze na miejscu wypadku. Pracuje również komisja ustalająca jego przyczyny.

### Zabójstwo wybitnego działacza kenijskiego

Jeden z wybitnych postępowych działaczy politycznych Kenii P. Pinto, został w srodę zamordowany strzałami z rewolweru przez trzech nieznanymi sprawców, kiedy wychodził ze swego do mu.

### Autopilot dla samochodów

Dwaj inżynierowie amerykańscy skonstruowali aparat sterujący, który na autostradach może prowadzić samochód bez udziału kierowcy. Za nagłaniem guzika aparat utrwała na ekranie w swym wnętrzu obraz drogi przed samochodem, w szczególności białe linie oddzielające jedno pasmo autostrady od drugiego i od pobocza, i potem tak kieruje wozem, aby odległość do pasów była stała.







